

"Dziennik Łódzki" wyróżniony Odznaką Tysiąclecia

Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu wyróżnił zespół "Dziennika Łódzkiego" Zbiorem Odznak Tysiąclecia. Wyróżnienie to jest wyrazem uznania dla kolektywu redakcyjnego gazety za całokształt pracy w okresie obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego. Wraz z odznaką przekazano "Dziennikowi" dyplom przewodniczącego OK FJN E. Ochaba. W najbliższych dniach nastąpi uroczyste wręczenie odznaczenia.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 18 listopada 1966 roku Rok XXI Nr 275 (6202)

CENTRALNA AKADEMIA z okazji Dnia Nauczyciela Dekoracja w Belwederze 98 zasłużonych pedagogów wysokimi odznaczeniami państwowymi

W czwartek odbyły się w Warszawie centralne uroczystości z okazji Dnia Nauczyciela. W czasie spotkania w Belwederze 98 zasłużonych nauczycieli, profesorów wyższych uczelni oraz pracowników ad-

ministracji szkolnej udekorowanych zostało wysokimi odznaczeniami państwowymi, przyznawanymi im przez Radę Państwa. Aktu dekoracji dokonał przewodniczący Rady Państwa E. Ochab i zastępca przewodniczącego Rady Pa-

stwa I. Łoga-Sowiński. Tytułem honorowym "Zasłużony Nauczyciel PRL" odznaczony został m. in. Konstanty Migdało - kierownik Wydziału Korespondencyjnego Technikum Ochrony Roślin w Dąbrowie Zdunskiej, pow. Łowicz.

Wodowanie „Gemini-12”

5 bm., o godz. 20.22 czasu warszawskiego „Gemini-12”, ostatni pojazd kosmiczny z serii „Gemini”, z kosmonautami Lovellem i Aldrinem na pokładzie, wodował na Atlantyku 5 km od lotniskowca „Wasp”, który oczekiwał na wodowanie. Zrzuceni z helikoptera pływaczki przyczepione do „Gemini-12” gumowe pontony, by zabezpieczyć statek przed zatonięciem. Lovell i Aldrin wciągnięci zostali do helikoptera i udali się nim na pokład lotniskowca „Wasp”.



CAF - Photofax

Plenarne posiedzenie Komisji Kultury CRZZ

W czwartek obradowało w Warszawie Prezydium Komisji Kultury CRZZ na posiedzeniu plenarnym.

Tematem posiedzenia było omówienie wniosków Kongresu Kultury Polskiej, dotyczących działalności kulturalno-oświatowej związków zawodowych, wstępna ocena festiwalu kulturalnego związków zawodowych oraz sprawy bieżące i plany pracy komisji.

Wnioski wysunięte w czasie obrad komisji problemowych Kongresu Kultury Polskiej, których realizacja zainteresowane są m. in. związki zawodowe, omówił kierownik Zespołu Oświaty i Upowszechniania Kultury CRZZ Stanisław Orłowski.

ROZMOWY radziecko-francuskie

Francuski minister gospodarki i finansów Michel Debre za proponował, by rozpatrzyć sprawę utworzenia radziecko-francuskiej izby handlowej.

Debre stwierdził, że we Francji szybko ulega zmianie stosunek wielkich firm i przedsięwzięcia do współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej ze Związkiem Radzieckim. Coraz więcej firm wypowiada się za aktywnym rozwojem tych kontaktów.

Wicepremier ZSRR, Władimir Kirillin, zgodził się z propozycją ministra Debre. Zawarli oni porozumienie o przeobrażeniu w najbliższym czasie pierwszej sesji radziecko-francuskiej komisji mieszanej do spraw współpracy naukowo-technicznej i ekonomicznej.

Polska walcownia dla Syrii

Centrala Handlu Zagranicznego „Centrozap” w Katowicach zawarła ostatnio poważny kontrakt na dostawę urządzeń kompletnej walcowni profilu do Syrii. O wygraniu przetargu, który odbywał się w ostrej walce konkurencyjnej z renomowanymi firmami zachodnioeuropejskimi, zdecydowała no wczesność rozwiązania technologicznych polskich urządzeń oraz oferowane przez nas krótkie, dogodnie terminy dostaw.

Podpisany kontrakt przewiduje wykonanie przez stronę polską dokumentacji technicznej, wykonanie montażu urządzeń oraz objęcie nadzoru nad ich rozruchem. W Polsce będzie się również szkolić część przyszłej syryjskiej załogi walcowni.

Ekwador Wybór nowego prezydenta

Zgromadzenie Konstytucyjne Ekwadoru wybrało w środę Otto Arosemena Gomeza tymczasowym prezydentem republiki. Zdaniem kół dobrze poinformowanych, Arosemena będzie sprawował władzę na obecnym stanowisku aż do powszechnych wyborów prezydenckich, które będą zwołane w około rocznym terminie.

Rada Ministrów rozpatrzyła i przyjęła projekt budżetu i planu gospodarczego na rok 1967

15 bm. Rada Ministrów rozpatrzyła i przyjęła projekt Narodowego Planu Gospodarczego na 1967 rok wraz z podstawowymi założeniami planu na 1968 rok.

Dokument ten, łącznie z projektem budżetu państwa na rok przyszły, przekazany został Sejmowi. 19 bm. Sejmowa Komisja Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów rozpatrzy w rozszerzonym składzie przedłożone przez rząd projekty. Wkrótce potem plan i budżet wezmą na warsztat branżowe komisje sejmowe, a następnie Sejm w czasie generalnej debaty rozpatrzy i ostatecznie zatwierdzi oba dokumenty. Przedstawiciel PAP uzyskał w Komisji Planowania następujące ważniejsze dane dotyczące projektu Narodowego Planu Gospodarczego na przyszły rok.

Przemysł: Wartość produkcji globalnej wzrosła w 1967 r. w porównaniu z br. o 6,2 proc., a produkcji czystej - o 7,3 proc. W 1968 r. przewiduje się przyspieszenie tempa rozwoju przemysłu (o 7,3 proc.).

Z ważniejszych wyrobów - produkcja energii elektrycznej powinna zwiększyć się w 1967 roku do 52,1 mld kWh (wzrost o 8,8 proc. - w stosunku do br.), węgla kamiennego - do 125,5 mln. ton (wzrost o 1,4 proc.), stali - do 10,2 mln. ton (wzrost o 4 proc.), cementu - do ponad 11 mln. ton (wzrost o 3,3 proc.), nawozów azotowych - do 582 tys. ton (wzrost

o blisko 1/4, licząc w czystym składniku). Zwiększą się dalszy rozwój podstawowych gałęzi wytwórczych, wprowadzenie do produkcji wielu nowych wyrobów.

W handlu wewnętrznym planuje się zwiększenie sprzedaży detalicznej - w porównaniu z br. - o 7,3 proc. Nastąpić ma przede wszystkim wzrost dostaw podstawowych artykułów spożywczych i uatrakcyjnienie asortymentu artykułów przemysłowych.

W handlu zagranicznym wartość eksportu powinna wynieść co najmniej 9,777 mld. zł dew.,

co oznacza - w porównaniu z br. - wzrost o 11 proc. Przewiduje się przede wszystkim znaczne rozszerzenie wywozu maszyn i urządzeń.

W uspołecznionym budownictwie mieszkaniowym zakłada się przekazanie do użytku ok. 341,2 tys. izb (wzrost o 8,9 proc.). Ponad połowa zadań realizowana będzie w ramach powszechnego i zakładowego budownictwa spółdzielczego.

Globalne nakłady inwestycyjne w gospodarce narodowej wyniosą 157,9 mld. zł (wzrost o 8,1 proc.). Najwięcej środków kieruje się, oczywiście, na przemysł i rolnictwo.

Dochód narodowy wytworzony wzrosło w 1967 r. o 3,4 proc. Spożycie dóbr konsumpcyjnych przez ludność zwiększyło się o ok. 4,2 proc., a w przeliczeniu na 1 mieszkańca o ok. 3,1 proc.

Ósmy dzień samoloty USA bombardują okolice Tay Ninh 38 pirackich nalotów na DRW

Według oświadczenia dowództwa amerykańskiego w Wietnamie południowym korpus ekspedycyjny USA w tym kraju wzrósł od ubiegłej soboty o 6 tysięcy ludzi i liczy obecnie 358 tysięcy żołnierzy i oficerów. Łączna liczba kon-

IX Zjazd BPK

W czwartym dniu obrad IX Zjazdu BPK toczyła się nadal dyskusja nad referatem sprawozdawczym KC. Przedstawiciele bratnich partii przekazywali dalsze pozdrowienia dla delegatów na zjazd.

W dniu tym przemawiał przewodniczący bułgarskiej CRZZ Stojan Gjurow, który mówił o wzrastającej opiece zdrowotnej nad robotnikami, o poprawie warunków bezpieczeństwa pracy w przemyśle oraz w rozszerzeniu ubezpieczeń społecznych.

Mówca podkreślił, że współpraca między BPK a związkami zawodowymi układa się po myślnie. Potem on rozstrzygnął działalność przywódców chińskich oraz poparł ideę zwolnienia narady bratnich partii. Dyskusja trwa.

Polska deklaruje pomoc dla Florencji i Wenecji

Szef delegacji polskiej na XIV sesję konferencji generalnej UNESCO, amb. Stefan Wierbiński, wraz ze stałym przedstawicielem PRL, radcą Wojciechem Kętrzyńskim, złożył w Paryżu wizytę szefowi delegacji włoskiej w celu zawiadomienia go o decyzji rządu polskiego, oddania do dyspozycji władz włoskich czterech polskich ekspertów w dziedzinie konserwacji zabytków. W odpowiedzi na apel UNESCO o zapewnienie pomocy międzynarodowej eksperci polscy będą uczestniczyli w akcji ratowania zagrożonych zabytków Wenecji i Florencji.

Delegacja polska poinformowała jednocześnie delegację włoską, że Polski Czerwony Krzyż zadeklarował ze swej strony udzielenie obu dotkniętym klęską miastom pomocy w wysokości pół miliona złotych.

tyngentów innych krajów uczestniczących u boku Amerykanów w wojnie wietnamskiej wynosi 52 tysiące.

Już 8 dzień z rzędu bombowce B-52 stacjonujące na wyspie Guam atakowały w czwartek domniemane zgromadzenia powstańcze w prowincji Tay Ninh w pobliżu granicy kambodżańskiej. Bombowce te wspierają prowadzą na od blisko miesiąca wielką operację wojsk amerykańskich w tej strefie. Wojska amerykańskie przeszukujące dzunglę nie natrafili w czwartek na oddziały patriotów południowowietnamskich.

Dowództwo amerykańskie w tygodniowym raporcie o poniesionych stratach w wojnie wietnamskiej przyznaje się do straty 126 żołnierzy zabitych i 810 rannych. Straty sąsiadzkich wojsk reżimowych według komunikatu sztabu tych wojsk wyniosły 237 zabitych.

Niesprzyjające warunki atmosferyczne nadal hamują aktywność lotnictwa amerykańskiego nad DRW. W dniu 16 bm. samoloty amerykańskie dokonały 38 lotów pirackich nad Wietnamem północnym, to jest nieco więcej niż w dniu poprzednim, lecz znacznie mniej niż w okresie przed nastaniem ulewnych deszczów, kiedy to codziennie dokonywały one około 100 lotów bojowych.

Szef sztabu marynarki wojennej USA admirał McDonald przyznał, że większość pilotów lotnictwa morskiego uczestniczących w wojnie w Wietnamie odmawia służby ponadterminowej. Komentując to stwierdzenie admirała, który dopiero co powrócił z podróży inspekcyjnej na Daleki Wschód, agencje prasowe wskazują, że w ostatnich czasach liczba lotników lotnictwa morskiego przechodzących do rezerwy podwoiła się.

Ekstradycja Schumanna

Władze ghańskie po czterdziestu rokach w ramach NRF zdecydowały się na ekstradycję zbrodniarza wojennego Horsta Schumanna przebywającego na terytorium Ghanu. Schumann, który ma obecnie 60 lat, był w czasie ostatniej wojny lekarzem i jak sam oświadczył przed sądem apelacyjnym w Ghanie, odpowiada za śmierć od 80 do 120 tys. chorych. Jest on odpowiedzialny za eksterminację więźniów dwu obozów koncentracyjnych. Na zdjęciu: Horst Schumann (w środku) przylocie na lotnisko we Frankfurcie w dniu 16 bm. Z lewej dwu zachodniemieccy detektywi, którzy eskortowali go podczas lotu.

A. Kosygin przyjął Johna Lynga

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Aleksiej Kosygin przyjął w czwartek ministra spraw zagranicznych Norwegii Johna Lynga. Aleksiej Kosygin i John Lyng, który przebywa w Związku Radzieckim z wizytą oficjalną, przeprowadzili przyjacielską rozmowę.

Uchwała ZO NZ w sprawie Rodezji

Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych uchwaliło w czwartek 89 głosami przeciwko 2 przy 17 delegacjach wstrzymujących się od głosu rezolucję domagającą się użycia przez Wielką Brytanię wszystkich niezbędnych środków łącznie z zastosowaniem przemocy w celu położenia kresu rządowi nielegalnego reżimu Iana Smitha w Rodezji południowej. Delegacje Portugalii i Republiki Afryki Południowej głosowały przeciwko rezolucji.



CAF - Unifax

Sprawy katastrofy budowlanej we Wrocławiu przed sądem

Przed Sądem Wojewódzkim we Wrocławiu rozpoczął się w czwartek proces przeciwko sześciu pracownikom budowlanej, oskarżonym o niedbalstwo i obowiązków służbowych, co w konsekwencji doprowadziło do tragicznej katastrofy budowlanej w dniu 22 marca br. W dniu tym runęła konstrukcja budynku wznieszonego dla Wydziału Melioracji Wyższej Szkoły Rolniczej we Wrocławiu, gniejącej pod gruzami dziesięciu robotników. Na ławie oskarżonych zasiadli: były kierownik budowy Józef Drapala, b. kierownik robót montażowych Bohdan Majcherkiewicz, b. kierownik grupy budów WPB Zbigniew





